CCLXXXVII. — ΒΟΝΘΗ ΠΡΕΣΒΥΤΕΡΗ ΔΙΣ-
CΙΠΟΥΛΙΣ.

Quemadmodum pudica mulier, castitatis notas
in facie gestans, eorum qui impudicos in eam oc-
ulos conficiunt, expectationes reprimit : eodem
modo pudica anima virtutis tesseras in sensibus
ferens, eorum, qui ipsius pulchritudinem corrup-
però cupiunt, spes excidit. Quisnam enim hujus-
modi oculum suavitate et ingenuitate temperatum
conspiciens, propius accedere audeat? Quisnam
autem linguam, quæ honestatis et gravitatis delu-
brum sit, intuens, non sibi aditum omnem ad con-
gressum venereum interclusum arbitretur? Quisnam
denique reliquos sensus virtutum instrumenta esse
animadvertens, præposterum consilium dare mini-

me pertimescat? Quocirca vos quoque, o leonis A mihi chari nobiles fetus, ita vos conservetis, ut iis familiaritatibus nullus omnino ad vos aditus pateat: quo et vestram, et paternam gloriam au-geatis.

CCLXXXVIII. — NILAMMONI ET NILAMMONI.

Homonymiam quidem vobis parentes, synonymiam autem mores imposuerunt. Illam enim a parentibus obtinuitis: hanc autem ab iis, quæ gessistis, consecuti estis. Quam quidem si in optimis quibusque actionibus homines viderent, voluptate sane afficeret. Quoniam autem in contrariis rebus eam exhibere vident, vehementer hoc nomine auctor. Impudens enim oculus, et elata cervix, et perpetua superciliorum agitatio, et turbulentus incessus, et de nulla re turpi erubescere, fœdissimi animi argumentum est, obscuras perturbationum suarum notas corpori imprimentis.

CCLXXXIX. — THEODORO CLARISSIMO.

De Moyse animi magnitudine, quod nullum filiorum virtutis Josue prætulit: et quod non oportet filius regnum aut aliud imperium committere, nisi mores principatui congruant.

Cum multis aliis nominibus virum Deo charum Mosen admiror ac suspicio, tum hoc præsertim nomine, quod cum omni vitiosa affectione superior esset, naturalem quoque charitatem vicit. **373** Nam cum duos filios haberet, qui quamvis ab eo procreati essent, tamen paternæ virtutis æmulos minime se præberent, neutrum horum militaris sui imperii successorem instituit, verum eum, qui virtute potius, quam genere ipsi conjunctus erat: virtutem nimirum naturæ, ad honesti dijudicationem persæpe cæcutienti, anteponebat. Nam qui æquum esse censent, ut a patribus ad filios imperia delabantur, ad veritatem hallucinantur. Honor quippe, non generi, sed virtuti debetur. Neque enim regis filium, si hujusmodi munere indignus sit, in hujusmodi dignitatem ascribere oportet: verum eum, qui regio animo præditus est, administrandique imperii scientiam concipere potest. Illud sane mitissimum illum virum luculenter ostendit, quod ne fratris quidem gratia et favore ductus, ad sacerdotii dignitatem obtulerit (nam qui eos, qui ex ipsius lumbis exorti fuerant, hujusmodi honore afficiendos non duxerat, verum naturæ vim, ac velut tyrannidem superaverat, hæudquaquam profecto favore adactus fuisset, ut fratrem sacerdotii corona